
UCHWAŁA NR XII/90/19
RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 23 września 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2019 rok.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 235-237 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy Mieścisko uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr III/13/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie: uchwały 
budżetowej na rok 2019 wprowadza się następujące zmiany:
1) § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. pkt 1 Ustala się dochody budżetu na rok 2019 w wysokości 33.142.770,45 zł. z tego:
- dochody bieżące w kwocie 29.953.487,58 zł.
- dochody majątkowe w kwocie: 3.189.282,87 zł.”;

2) załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały;
3) § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. pkt 1 Ustala się wydatki budżetu na rok 2019 w wysokości 32.808.590,45 zł. z tego:
- wydatki bieżące w kwocie 28.496.064,85 zł. 
- wydatki majątkowe w kwocie 4.312.525,60 zł.”;

4) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały;
5) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Mieścisko:
1) Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 742.367,00 zł. 
2) Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.787.735,07 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym.  

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko

Kamila Mazurek

Id: 38A8BB7B-676B-4208-AB5B-C0B13E80BEE8. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/90/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia  23.09.2019 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 7 981 930,00Różne rozliczenia 0,00 171 357,00 8 153 287,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75801 5 815 200,00Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
 

samorządu terytorialnego 0,00 171 357,00 5 986 557,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 5 815 200,00 0,00 171 357,00 5 986 557,00

29 782 130,58razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
113 600,00 0,00 0,00 113 600,00

0,00 171 357,00 29 953 487,58

majątkowe

3 189 282,87razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 566 486,87 0,00 0,00 2 566 486,87

0,00 0,00 3 189 282,87

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 32 971 413,45

2 680 086,87
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 680 086,87

0,00 33 142 770,45171 357,00

Id: 38A8BB7B-676B-4208-AB5B-C0B13E80BEE8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/90/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 23.09.2019 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 7 976 184,13 7 960 809,13 6 113 161,06 4 774 103,00 1 339 058,06 1 616 194,07 231 454,00 0,00 0,00 0,00 15 375,00 15 375,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 171 357,00 171 357,00 152 222,00 152 222,00 0,00 19 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 147 541,13 8 132 166,13 6 265 383,06 4 926 325,00 1 339 058,06 1 635 329,07 231 454,00 0,00 0,00 0,00 15 375,00 15 375,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 4 706 283,00 4 706 283,00 3 672 182,00 3 168 971,00 503 211,00 877 683,00 156 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 171 357,00 171 357,00 152 222,00 152 222,00 0,00 19 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 877 640,00 4 877 640,00 3 824 404,00 3 321 193,00 503 211,00 896 818,00 156 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2590

Dotacja podmiotowa z
budżetu dla publicznej
jednostki systemu oświaty
prowadzonej przez osobę
prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub
przez osobę fizyczną

przed zmianą 877 683,00 877 683,00 0,00 0,00 0,00 877 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 135,00 19 135,00 0,00 0,00 0,00 19 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 896 818,00 896 818,00 0,00 0,00 0,00 896 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 2 477 765,00 2 477 765,00 2 477 765,00 2 477 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 617 765,00 2 617 765,00 2 617 765,00 2 617 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 423 973,00 423 973,00 423 973,00 423 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 222,00 12 222,00 12 222,00 12 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 436 195,00 436 195,00 436 195,00 436 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 32 637 233,45 28 324 707,85 17 196 349,60 8 642 219,46 8 554 130,14 2 404 461,07 8 484 968,18 103 600,00 0,00 135 329,00 4 312 525,60 4 312 525,60 3 108 207,60 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 171 357,00 171 357,00 152 222,00 152 222,00 0,00 19 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 808 590,45 28 496 064,85 17 348 571,60 8 794 441,46 8 554 130,14 2 423 596,07 8 484 968,18 103 600,00 0,00 135 329,00 4 312 525,60 4 312 525,60 3 108 207,60 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 38A8BB7B-676B-4208-AB5B-C0B13E80BEE8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do 
Uchwały Nr XII/90/19 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 23 września 2019 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2019 roku 

Jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora 

finansów publicznych 

 
 

Jednostki sektora finansów publicznych 

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF 
KWOTA DOTACJI 

PODMIOTOWEJJ PRZEDMIOTOWEJ CELOWEJ 
1 2 3 4 5 6 

600 60013 6300   5.000,00 

801 80104 2310   85.000,00 

851 85154 2710   340,00 

851 85149 2780   15.120,00 

852 85295 6300   3.000,00 

921 92116 2480 633.907,00   

RAZEM 633.907,00  108.460,00 
 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych  

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF 
KWOTA DOTACJI 

PODMIOTOWEJJ PRZEDMIOTOWEJ CELOWEJ 
1 2 3 4 5 6 

010 01008 2830   10.000,00 

750 75095 2817   78.506,00 

754 75412 2820   23.900,00 

801 80101 2590 896.818,00   

801 80104 2590 501.984,00   

801 80106 2540 81.250,00   

801 80149 2590 17.537,00   

801 80150 2590 43.541,00   

801 80153 2830   9.199,07 

852 85295 2360   10.000,00 

854 85412 2360   30.000,00 

900 90026 6230   20.000,00 

921 92120 2720   20.000,00 

926 92605 2360   45.000,00 

RAZEM 1.541.130,00  246.605,07 
 

Id: 38A8BB7B-676B-4208-AB5B-C0B13E80BEE8. Podpisany Strona 3



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XII/90/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 23 września 2019 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na rok 2019 

 
 
 

 

Zwiększa się dochody o kwotę: 171.357,00 zł. 
 

 

Dział 758 – Różne rozliczenia  
 

Rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego – zwiększa dochody o kwotę 171.357,00 zł. w następującym paragrafie: 
 

§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa zwiększa się dochody o kwotę 

171.357,00 zł. 

Minister Finansów pismem Nr ST5.4750.8.2019.g zwiększył Gminie Mieścisko część 

oświatową subwencji ogólnej na rok 2019 o kwotę 152.222,00 zł.   

Minister Finansów pismem Nr ST5.4751.7.2019.5g przyznał Gminie Mieścisko ze 

środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej kwotę 19.135,00 zł.  

  

Zwiększa się wydatki o kwotę: 171.357,00 zł. 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

Rozdział 80101– Szkoły Podstawowe – zwiększa się wydatki o kwotę 171.357,00 zł.  w 

następujących paragrafach: 

 

§ 2590 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

osobę fizyczną – o kwotę 19.135,00 zł. z przeznaczeniem na dotację dla Szkoły 

Podstawowej w Popowie Kościelnym na dofinansowanie wyposażenia w pomoce 

dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów 

przyrodniczych w publicznych szkołach podstawowych. Zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST5.4751.7.2019.5g 

 

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników - o kwotę 140.000,00 zł.  

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 12.222,00 zł. 

Przedmiotowe zwiększenie wydatków dla Szkoły Podstawowej w Mieścisku z 

przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń oraz zapłatę składek na ubezpieczenie 

społeczne, w związku z ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1287) Zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST5.4750.8.2019.g 

Id: 38A8BB7B-676B-4208-AB5B-C0B13E80BEE8. Podpisany Strona 1




